岐阜地区テニス部顧問様

令和元年度 高体連テニス部審判講習会 岐阜地区要項

 日頃は高体連テニス専門部審判委員会の活動にご協力いただきましてありがとうございます。

 テニス専門部では、選手の競技力向上と併せて高校生審判員の審判技術の向上にも努めてまいりました。本年度

も下記の要領で１年生を対象に審判講習会を開催いたします。この趣旨をご理解いただき、貴校部員の参加にご協

力いただきますようお願い申し上げます。なお、顧問の先生方にとりましてもテニスルールならびにロービングア

ンパイア（旧：コートレフェリー）の職務について学んでいただく良い機会となります。是非ご参加下さい。

   日    時   令和２年２月２日（日）

  会    場   県立岐阜北高等学校（岐阜市則武１８４１－１１）  ＜男子会場＞

           県立岐阜高等学校 （岐阜市大縄場３－１）     ＜女子会場＞

          ※時間や会場の詳細については、参加者確定後、決定・連絡します。

   講習会の内容     受付

              講義   ・審判の心構え

                   ・主審と副審の役割を知る

                   ・審判用紙の記入の仕方

              実習   ・判定ラインの確認

            （コート）   ・発声練習

                    ・ダブルスの試合を行いながら、審判の練習

                     まとめ

   参加者の準備      ・『JTA TENNIS RULE BOOK』（チームで１冊）  ・筆記用具（全員）

・テニスの試合ができる服装         ・ラケット

・弁当（参加する時間帯による）

   事前準備（顧問）    別紙“令和元年度 岐阜地区１年生審判講習会 事前資料（顧問用）”

            （後日ホームページに掲載）を参考に、学校での指導を行っておく。

    申 込 方 法     ①岐阜地区高体連テニス部公式サイトから申込ファイルをダウンロードする。

              岐阜地区高体連テニス部公式サイト URL http://tennis.sakuraweb.com/gifu/

            ②ファイルを開いて必要事項を入力し、プリントアウトする。

          （ファイルに記載されている注意事項を、必ずお読みください）

③プリントアウトした申込書に校長印と顧問印を押して、郵送する。

             郵送先 〒502-0931 岐阜市則武新屋敷 1816-6 伊藤 拓麿 宛

④データ入力済みの申込書ファイルをメール添付で送信する。

             送信先 ito-takuma●kengisho.ed.jp（県立岐阜商業高等学校 伊藤 拓麿）

                 ※申し込みの締め切りは、令和２年１月９日(木)です。（郵送、送信とも）

問合先   岐阜県立岐阜商業高等学校

                      伊藤 拓麿

TEL：０５８－２３１－６１６１

メール：  ito-takuma●kengisho.ed.jp